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برنامه

 VAR پشت پرده اتاق خالی
در بازی رئال-وایادولید

در مصاف خارج از خانه کهکشانی ها مقابل تیم 
تحــت تملک رونالدوی برزیلــی اتفاق عجیبی 
رخ داد کــه کنجکاوی همگان را برانگیخت. در 
دقیقه 14 بازی یک شنبه شب تیم های فوتبال 
رئال مادرید و وایادولید در هفته بیســت و هفتم 
لالیگا، هواداران حاضر در ورزشگاه و تماشاگران 
تلویزیونــی صحنه عجیبی را مشــاهده کردند. 
زمانی که داور به آفســاید بودن حرکت سرخی 
گواردیــولا، بازیکــن تیم وایادولیــد که تحت 
مالکیت رونالدو نازاریو قرار دارد، مشکوک شد، 
برای اطمینان از تشخیص خود اقدام به برقراری 
ارتبــاط با کمــک داور ویدیویــی VAR کرد. 
مطابق معمول کارگــردان تلویزیونی بازی نیز 
اقدام به پخش تصاویری از اتاق VAR  کرد اما 
در کمال تعجب این اتاق خالی بود. بین 2 نیمه 
اما شــرکت تلویزیونی مویســتار که مسئولیت 
پخــش زنده بــازی را بر عهده داشــت، ضمن 
عذرخواهی از مخاطبــان خود ماجرا را توضیح 
داد. طبق ادعای آن ها ورزشگاه لاس روساس 2 
اتاق VAR  دارد که تصویر پخش شــده مربوط 
بــه آن اتاقی بوده که در زمــان برگزاری خالی 
بوده در حالی که آلخاندرو هرناندس، کمک داور 
ویدیویی در اتاق دیگر مشــغول بازبینی صحنه 
آفساید بوده است. به این ترتیب شک و شبهاتی 
که درباره قضــاوت این بازی به وجود آمده بود 

برطرف شد. 

سوژه

لوئیز فن گال، سرمربی سرشــناس هلندی اعلام کرد پس از این 
دیگر نمی خواهــد مربیگری کند چراکه قصــد دارد مدت زمان 
بیشــتری را کنار همسر و خانواده اش سپری کند. اسطوره فوتبال 
هلند که ســابقه مربیگری در بزرگترین تیم های باشگاهی دنیا از 
جمله آژاکس، بارســلونا، بایرن مونیخ، منچستریونایتد و تیم ملی 
هلند را دارد، در پایان فصل 16-2015 از ســرمربیگری شیاطین 
ســرخ برکنار شــد و از آن زمان تاکنون بیکار بوده اســت. او در 
این مدت پیشــنهادهای دیگری هم داشــت اما هیچ یک از آن ها 
را قبــول نکرده و تصمیم به بازنشســتگی گرفته اســت. فن گال 
گفت: »من دیگر فوتبال را کنار گذاشــتم. همسرم 22 سال پیش 
دســت از کار کشید تا مرا در فرصت های شغلی که خارج از هلند 
داشــتم، همراهی کند. به او گفته بودم که وقتی 55 ســاله شوم 

بازنشســته می شوم. الان اما 65 ســاله ام. دیگر نمی توانم به کارم 
ادامه دهم.« ژنرال هلندی با تاکید بر این که از این پس می خواهد 
اکثر وقت خود را کنار همسرش سپری کند، افزود: »همان اندازه 
که بازیکنان حق دارند، همســر من هم این حق را دارد که کنار 
لوئیز فــن گال زندگی کند و باید بگویم که او از تصمیم من برای 

بازنشستگی بسیار راضی است.«
 افتخارات

فن گال از سال 1972 تا 1987 به عنوان یک فوتبالیست حرفه ای 
در پســت هافبک در تیم هایی مانند آژاکس، اســپارتا روتردام و 
آزد آلکمــار بازی کرد و در ســال 1991 دوران مربیگری اش را با 
هدایــت آژاکس آغاز کرد؛ تیمی که با آن همه افتخارات شــامل 
قهرمانی در لیگ هلند، لیگ قهرمانان اروپا، جام یوفا، ســوپرجام 

اروپا، جام بین قاره ای و جام حذفی هلند را برد. او ســپس از سال 
1997 تا 2000 و از ســال 2002 تا 2003 هدایت بارســلونا را 
برعهده گرفت و با این تیم نیز قهرمان لالیگا، جام حذفی اسپانیا و 
سوپرجام اروپا شد. فن گال در یک فصل مربیگری اش در تیم آزد 
آلکمار)09-2008( قهرمان لیگ هلند شد. او در 2 سال حضورش 
در بایرن مونیــخ هــم عناوینی کســب کرد که شــامل قهرمانی 
بوندس لیگا، قهرمانی جام حذفی آلمان و قهرمانی سوپرجام آلمان 
می شد. دیگر افتخار فن گال در عرصه مربیگری کسب مقام سوم 
جام جهانــی 2014 به همراه تیم ملی هلنــد بود. برخلاف دوران 
پرافتخار کاری اش در باشــگاه های مختلف، دوران مربیگری این 
مرد هلندی در منچســتریونایتد برای او چندان درخشان نبود و 

تنها دستاوردش قهرمانی در جام حذفی انگلیس بود. 

فن گال: همسرم هم حق دارد با من زندگی کند ژنرال هلندی بازنشسته شد

بانوی پیر در لبه پرتگاه لیگ قهرمانان

 بازی امشب یووه و اتلتی برای 
تیفوسی ها بخصوص مربی شان 
ماکســی آلگری حکم مرگ و زندگی را دارد. 
بانوی پیر تابستان سال گذشته با هزار امید و 
آرزو کریستیانو رونالدو را از چنگ رئال مادرید 
درآورد تا با تکیه بر تجربه بالای این ســتاره 
پرتغالی در لیگ قهرمانان اروپا بتواند ناکامی 
خود در این تورنمنت باشگاهی مهم را جبران 
کند اما دیدار رفت در ورزشگاه روخی بلانکو 
با 2 گل به ســود میزبان به پایان رســید تا 
آلگری و شــاگردانش بیش از پیش به حذف 
از چمپیونزلیــگ نزدیک شــوند. از طرفی در 
هفته های اخیر اخباری مبنی بر خروج آلگری 
از ایــن تیم در صورت حذف از لیگ قهرمانان 
نیز منتشر شــده و مسلما این مربی ایتالیایی 
دوست ندارد چنین اتفاقی برایش رقم بخورد. 

  
روز گذشته تلویزیون یوونتوس به سراغ ستاره 
پرتغالی این تیم رفت و در آســتانه این دیدار 
حســاس گفت وگویی با او انجام داد. کریس 
رونالــدو از انگیزه هــای بــالای تیمش برای 
موفقیت در لیــگ قهرمانان حرف زد و تاکید 
کرد آن هــا می خواهند به مراحل پایانی لیگ 
قهرمانان برســند و در این مسیر به حمایت 
هــواداران نیاز دارنــد. رونالدو بــه تلویزیون 

یوونتوس گفت: »من هیچ رازی برای موفقیت 
ندارم و فقط تعهد و اشتیاق من برای فوتبال 
باعث رقم خوردن این کارنامه شده است. من 
فوتبال بازی کردن را بیش از هر چیز دیگری 
دوست دارم و بعد از تجربه حضور در پرتغال، 
انگلیس و اســپانیا حالا در ایتالیا مشغول به 
بازی هستم. گلزنی و کمک به هم تیمی هایم 
برای من لذت بخش بوده و باعث خوشحالی ام 
می شود.« ستاره پرتغالی درخصوص رویارویی 
با اتلتیکومادرید هم گفت: »هم من و هم تمام 
بازیکنان یوونتــوس از اعتماد به نفس بالایی 
برای ارایه یــک نمایش خــوب برخورداریم 
و آماده ایــم که یک شــب خــاص را هم در 
مستطیل ســبز و هم روی سکوها رقم بزنیم. 
همه می داننــد اتلتیکومادرید تیمی قدرتمند 
بوده و بســیار خوب دفاع می کند. آن ها اهل 
ریســک نیســتند و بیشــتر به ضدحملات 
رو می آورنــد اما ما نیــز آماده ایم و هر کاری 
خواهیم کرد تــا اتلتیکومادرید را شکســت 
دهیم. جزییــات کوچک تفاوت هــا را ایجاد 
خواهد کرد اما یوونتوس می خواهد برنده شده 
و به مرحله بعد صعود کند. فوتبال همینگونه 
اســت و ما انتظار نداشتیم در اولین گام با 2 
گل مغلوب شــویم اما هر اتفاقی ممکن است 
رخ دهــد و ما می خواهیــم در خانه و مقابل 

هوادارانمــان واکنش خوبی به شکســت دور 
رفت نشــان دهیم. می خواهیم در مورد بازی 
برابر اتلتیکومادرید مثبت اندیش باشــیم و از 
هواداران یوونتوس می خواهیم کاری کنند تا 
کنار هم شبی زیبا را در استادیوم رقم بزنیم. 
ما به کمک هواداران نیاز داریم، بازیکنان باید 
کار خــود را در زمین به خوبی انجام بدهند و 
ســعی کنیم گل بزنیم و پیروز شــویم اما در 
این مســیر ما به حمایت هواداران نیاز داریم 
و آماده بازگشت هستیم. از نظر من تا همین 
حــالا یوونتوس فصلی فوق العاده داشــته و با 
18 امتیاز برتری در صدر جدول سری آ قرار 
دارد. ما ســوپرجام را نیــز مقابل میلان فتح 
کردیــم و در حال حاضر هدف ما ســری آ و 
لیگ قهرمانان اســت.« CR7 تصمیم دارد به 
عرصه ای جدید قدم بگذارد. ســتاره پرتغالی 
تصمیم به تاســیس یک کلینیک پیوند مو در 
مادریــد دارد که از 18 مارس رســما فعالیت 
خود را آغاز خواهد کرد. ســتاره 34 ساله در 
این خصــوص به تلویزیــون یوونتوس گفت: 
»مادرید شــهری اســت که از منظر حرفه ای 

و سبک زندگی برای من تاثیرگذاری فراوانی 
داشــته زیرا بخش مهمــی از دوران حرفه ای 
مــن اینجا رقــم خــورده و همچنین من در 
مادرید تشــکیل خانــواده داده ام. علاقه دارم 
روی پروژه های ســازنده و با ویژگی های مهم 
بهتریــن محصولات  تا  ســرمایه گذاری کنم 
پرتغالی را در سراســر جهان گسترش دهم. 
من دلتنگ مادرید و مردم این شــهر هستم. 
کلینیک ما در خیابان خواکین کاســتا، دارای 
مساحتی حدود 2500 متر مربع بوده و 150 
نفر از متخصصان ما اینجا مشغولند که آن ها 
قادرند هر روز 18 مــورد درمانی ارایه دهند. 
هماننــد عملکــردم در زمین فوتبــال، تمام 
تلاش و تعهدم را بــرای تبدیل این پروژه به 
بهترین کلینیــک دنیا به کار خواهم گرفت.« 
کریس در انتها با تاکید بر اهمیت ســلامتی 
گفت وگویــش را به پایان بــرد: »من هر روز 
تمریناتی برای حفظ ســلامت بدنی ام انجام 
داده و ســعی می کنم تغذیه ســالمی داشته 
باشــم زیرا مهمترین نکته مراقبت از بدن در 

کنار سلامتی است.«

امید به ساق های رونالدو

در دقیقه 9 دیدار آستون ویلا و بیرمنگام یکی از هواداران بیرمنگام 
وارد زمین شــد و از پشــت به جک گریلیش، هافبک آستون ویلا 
حمله ور شــد و با یک ضربــه او را نقش بر زمیــن کرد. گریلیش 
ثانیه هایی بعد از زمین بلند شــد و گفت که مشکل خاصی برایش 
پیش نیامده اســت. پلیــس البته بلافاصله جیمــی جامپ ضارب را 
دستگیر و از زمین خارج کرد؛ در حالی که او با خنده برای هواداران 
بیرمنگام بوسه می فرستاد و از کاری که کرده کاملا راضی به نظر 

می رسید. بیرمنگامی ها نیز او را تشویق می کردند. 

باشگاه پاری سن ژرمن از پاتریس اورا به یوفا و منچستریونایتد شکایت 
کرد. این خبر را پاتریس اورا در صفحه شــخصی اش در اینســتاگرام 
منتشــر کرد؛ البته به شیوه ای تمســخر آمیز. او در صفحه خود نوشته 
اســت »خبر فوری! لحظه ای تاریخی! پاری ســن ژرمن از من به خاطر 
خوشــحالی  ام به یوفا شــکایت کرده اســت.« و در ادامه این پیام چند 

ایموجی تعجب و خنده گذاشته است. 

فضای عجیب جوی، اتفاقاتی غیرقابل بــاور را در دیدار لورکوزن برابر  
هانوفر رقم زد. برف ســنگین برای دقایقی باعث توقف جریان مسابقه 
شد و در ادامه مشکلات زیادی را برای 2 تیم ایجاد کرد. جنکی هاراگوچی، 
بازیکن ژاپنــی هانوفر در موقعیتــی تک به تک موفق به جا گذاشــتن 
دروازه بــان لورکوزن شــد و در حالی که ضربه او در آســتانه ورود به 
دروازه این تیم بود به یک باره به طور کامل متوقف شده و در 2 قدمی 
دروازه تبدیل به گل نشد تا بهترین موقعیت هانوفر برای کاهش اختلاف 

به طرز عجیبی از دست برود.
حــال و روز رئال مادرید در فصــل جاری خوش 
نیســت و در مــاه مارس این تیم از کســب تمام 
جام ها ناامید شده است. پس از شکست از آژاکس 
بحث روز در رئال به اخراج ســولاری مربوط است 
و آینده ســرمربی آرژانتینی در هالــه ای از ابهام 
قرار دارد. ســرخیو راموس نیز بخش جدانشدنی 
شایعات یک هفته اخیر بوده است. از درگیری او با 
فلورنتینو پرز در رختکن و صحبت های انتقادی اش 
با بازیکنان گرفته تا تنش 2 روز گذشته با مارسلو 
در جریان یک بــازی تمرینی. راموس که ترجیح 
داده بود سکوت کند، دیروز به تمام شایعات پاسخ 
داد: »ما فوتبالیست ها دوست داریم تنها در زمین 

حرف های مــان را بزنیم ولی فصــل جاری اینطور 
نبوده اســت. نتایــج اخیرمان فاجعــه بوده و این 
موضوع را کتمان نمی کنیم. ما بازیکنان مســئول 
شــماره یک این ناکامی ها هستیم و من به عنوان 
کاپیتان از همه بالاتر. معتقــدم بهترین راه برای 
پاسخ به شــایعات اخیر این است که اینجا با شما 
هواداران صادقانه صحبت کنم. کارت زردی که در 
بازی رفت با آژاکس گرفتم صددرصد اشتباه بود و 
آن را می پذیرم. ضبط مستند هنگام بازی برگشت 

با آژاکس تعهــدی بود که داشــتم و اصلا تصور 
نمی کردم که جریان بازی آنطور پیش برود. ضبط 
برنامه اتفاقی مربوط به ابتدای بازی بود و با ادامه 
بازی رفته رفته متوقف شــد.« او درباره اختلافش 
با مدیر باشــگاه گفــت: »هر اتفاقــی در رختکن 
رخ می دهــد همان جا می ماند. هیچ مشــکلی با 
فلورنتینو پرز ندارم و همــه چیز در جهت منافع 
باشگاه اســت.« راموس درباره صحبت با بازیکنان 
و سرزنش آن ها اظهارداشت: »در رختکن همیشه 

صحبت می کنیم و پیوســته سعی در ایجاد انگیزه 
داریم.« او درباره دلیل ســفرش بــه وایادولید با 
نزدیک  وجود مصدومیــت گفت: »می خواســتم 
هم تیمی هایــم باشــم و از آن هــا حمایت کنم.« 
سرخیو راموس درباره تنش با مارسلو خاطرنشان 
کرد: »در هر تمرینی ممکن اســت تنش به وجود 
بیاید. این بخشــی از کار ماست. مارسلو برای من 
مثل یک برادر است. این که چه اتفاقی برای مربی 
رخ خواهــد داد، به ما بازیکنــان ارتباطی ندارد و 
هرگــز در آن دخالتی نخواهیم کرد. ما برای مربی 
رئــال هر که می خواهد باشــد، حداکثر احترام را 

قائلیم و از او حمایت می کنیم.«

از درگیری با پرز و مارسلو تا آینده سولاری
سرانجام سکوت راموس شکست!

کلی کاتلین، یکی از بهترین دوچرخه سواران 
آمریکایی در سن 23 سالگی فوت کرده است. 
دیروز خبر عجیب فوت کلی کاتلین تایید شد 
و جامعه ورزش ایالات متحده در شوک بزرگی 
فرو رفت. کاتلین نقش مهمی در 3 قهرمانی 
متوالی ایالات متحده در بین سال های 2016 تا 
2018 ایفا کرده و در المپیک 2016 ریودوژانیرو 
نیز موفق به کسب مدال نقره شد. او از منظر 
فردی نیز عملکرد خوبی در ســال های اخیر 

داشــته و در مســابقات قهرمانی جهان در 
ســال 2017 و 2018 به مدال برنز دست یافته 
بود اما حالا جنازه وی در خانه اش پیدا شــده 
و به نظر می رســد او خودکشی کرده است. 
راب دی مارتینی، مدیر اجرایی فدراســیون 
دوچرخه ســواری ایالات متحده در این رابطه 
گفت: »ما عمیقا به خاطر درگذشت کلی کاتلین 

ناراحتیم. کلی برای ما فراتر از یک ورزشکار 
بود.« همچنین پدر این دوچرخه سوار نیز گفت: 
»لحظه ای نیســت که ما به کلی و به زندگی 
فوق العاده ای که می توانست داشته باشد فکر 
نکنیم. حاضرم زندگی خود را برای بازگشت و 
حیات دوباره دخترم بدهم و این فقدان بزرگ 
باور کردنی نیست.« کاتلین مدرک کارشناسی 

مهندسی ریاضی داشته و یک ویولونیست و 
هنرمندی با اســتعداد بود. کلی همچنین ماه 
گذشــته مقاله ای در خصوص ایجاد تعادل در 
زندگی ورزشی و تحصیلی خود به رشته تحریر 
درآورده بود. او در رقابت های رالی UHC در 
جاده حضور داشــته و همزمان در حال انجام 
تحصیلات تکمیلی خود در دانشگاه استنفورد 
بود که چنین تصمیــم عجیبی را برای پایان 

دادن به زندگی خود انتخاب کرد. 

خودکشی باورنکردنی مدال آور المپیک!

پی اس جی، گلزن ترین تیم اروپا
فوتبال روز دنیا به جز نبرد برای کســب عنوان قهرمانی به صحنه ای برای 
ثبت رکورد  و پیدایش شــاخصی جدید و بزرگتر برای دســت اندرکاران آن 
تبدیل شــده اســت. پپ گواردیولا در مربیگری چنین سبکی را به نمایش 
گذاشت و در فصل گذشته با من سیتی در امر کسب بیشترین امتیاز در طول 
فصل، بیشترین گل زده در یک فصل و حتی کمترین گل خورده شاخصی 
جدید را به نمایش گذاشت. البته او در کسب جام های متوالی در یک فصل 
با بارسا نیز خبرســاز شده بود. این رقابت بین مربیان هم به شیوه  جدید و 
میدانی جدید برای کری خوانی تبدیل شده است. در بین فوتبالیست ها هم 
این به وضوح مشــاهده می شــود. رقابت رونالدو و مسی بیشتر از پیش در 
معرض دید فوتبال دوســتان جهان قــرار دارد. در فصل جاری فوتبال اروپا 
و در بین 5 لیگ معتبر قاره ســبز پاری ســن ژرمن با 54 گل زده بیشترین 
گل را وارد دروازه رقبا کرده. بارســا با 51 گل دوم، لیورپول با 44 گل سوم، 

من سیتی با 41 گل چهارم و دورتموند با 36 گل پنجم است.

گزارش


